
          COMUNE DI MONTAGNAREALE  
Provincia di Messina 

Area Servizi generali 
Ufficio del Personale 

 
                      

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 139 DEL 12.04.14 
 

OGGETTO: - Liquidazione retribuzione all’incaricato di posizione organizzativa periodo 1 maggio 2013 – 
31 marzo 2014. 

 

PREMESSO che l’art. 5 della Legge 8 giugno 1990, n. 142 - come recepita dalla legge regionale 7 settembre 1998, 
n. 23 e ss.mm.ii. - stabilisce che il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce 
gli incarichi dirigenziali secondo le modalità e i criteri stabiliti dall’art. 51 della stessa Legge, nonché dai rispettivi 
Statuti e Regolamenti comunali; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di giunta municipale n. 104 del 21/06/2001, il cui art. 7 prevede l’articolazione degli uffici e la 
dotazione organica; 
VISTA la determina sindacale n. 30 del 29/04/2013 con la quale si conferisce l’incarico di responsabile dell’area 
tecnica al geom. Costanzo Antonino; 
VISTA la determina sindacale n. 79 del 21/09/2013 con la quale si conferma l’incarico di responsabile dell’area 
tecnica al geom. Costanzo Antonino; 
VISTA la determina sindacale n. 18 del 10/04/2014 con la quale si riconosce al suindicato dipendente l’importo 
annuo di €. 7.746,85 quale indennità di posizione organizzativa, giusta pesatura del nucleo di valutazione; 
DATO ATTO che allo stesso dipendente è stata corrisposta per il periodo in esame la somma di €. 5.681,03, quale 
indennità di posizione e di risultato connesse alle funzioni dirigenziali e calcolate secondo le previsioni generali 
per il personale con qualifica di responsabile di posizione organizzativa dei servizi del CCNL-EE.LL. del 
31/03/1999, nella stessa misura corrisposta agli altri responsabili; 
RITENUTO, pertanto, dover procedere alla liquidazione della somma di €. 1.893,65 risultante dalla differenza tra 
la pesatura effettuata dal nucleo di valutazione e l’indennità già corrisposta; 
RICHIAMATA la legge 142/90 e la legge n. 48/91 che modifica ed integra l’O.EE.LL; 
VISTO il D. lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di giunta 
municipale n. 104 del 21/06/2001; 

DETERMINA 
� di liquidare e pagare la somma di €. 1.893,65 spettante al dipendente incaricato della posizione 

organizzativa Geom. Antonino Costanzo, quale differenza tra la pesatura effettuata dal nucleo di valutazione 
e l’indennità già corrisposta per il periodo 1 maggio 2013 – 31 marzo 2014 (€. 172,15*11 mensilità); 

� di dare atto che alla somma di €. 1.893,65 si aggiungono gli oneri riflessi per un importo pari ad €. 620,65 
per un totale complessivo di €. 2.505,30; 

� di imputare la somma di €. 2.505,30 come segue: €. 2.344,34 al titolo 1, funzione 1 servizio 6 intervento 1 
del bilancio 2014 ed €. 160,96 al titolo 1, funzione 1 servizio 6 intervento 7 del bilancio 2014. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Antonello Capapdona 

 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si 
attesta la copertura finanziaria come sopra riportata 
Lì, 12/4/2014 

Il Ragioniere 
F.to Rag. Pontillo Nunzio 

Il Sindaco/Responsabile  
dell’area servizi generali 
F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 


